
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.05.2023                               г.  Ялта                                   № 291 

 

 

О проведении мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в 

2023 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 16.05.2023 № 877 «Об утверждении Порядка 

и показателей мониторинга эффективности деятельности руководителей 

дошкольных и общеобразовательных организаций, расположенных в  

Республике Крым, на 2023 год», с целью совершенствования мониторинга 

эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести до 10.06.2023 мониторинг эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (далее 

- Мониторинг) в соответствии с Порядком и показателями мониторинга 

эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций, расположенных в  Республике Крым, на 

2023 год, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 16.05.2023 № 877 (далее – приказ МОНМ 

РК).  

2. Отделу общего образования (Т.А.Попова), отделу дошкольного, 

дополнительного образования (М.И.Конева) обеспечить:  

2.1. Организацию, проведение и соблюдение процедуры Мониторинга.  

2.2. Подведение итогов Мониторинга на муниципальном уровне. 



2.3. Предоставление до 01.07.2023 аналитических материалов по 

итогам проведенного Мониторинга и первичных документов по 

образовательным организациям, попавшим в перепроверку методом 

случайного выбора, в управление общего образования Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым на электронный адрес:    

03 @crimeaedu.ru. 

3. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных 

организаций предоставить в Департамент образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта: 

3.1. До 07.06.2023 заполненную форму сбора данных установленного 

образца (приложение 2 к Порядку проведения мониторинга эффективности 

деятельности руководителей дошкольных и общеобразовательных 

организаций, расположенных в Республике Крым, на 2023 год, 

утвержденному приказом МОНМ РК) с сопроводительным письмом.  

3.2.  По дополнительному запросу Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта статистические и 

аналитические материалы (приказы, справки, отчеты, протоколы, 

рекомендации и другие материалы), использованные в качестве источников 

информации при проведении Мониторинга.  

4. Создать рабочую группу для проведения экспертизы материалов,  

предоставленных руководителями общеобразовательных и дошкольных 

образовательных организаций, в рамках проведения мониторинга 

эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым в 2023 году, и утвердить персональный состав 

рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Считать утратившим силу приказ Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта от 30.12.2021№ 568 «О 

проведении мониторинга эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

           

 

Начальник                                                                                  Р.В.Кутковский 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Проект приказа вносит: 

заместитель начальника Департамента  

образования и молодежной политики                                      

 __________________ Проценко Е.И. 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата ФИО Подпись 

 Попова Т.А.  

 Конева М.И.  

 Лазоренко О.А.  

 Ферлековская Т.С.  

 Аникина Н.А.  

 Сорока А.Н.  

 Дудушкина С.В.  



Приложение 1 

к приказу Департамента образования  

и молодежной политики  

Администрации города Ялта 

от 18.05.2023 № 291 

 

 

 

 

Рабочая группа 

для проведения экспертизы материалов, предоставленных 

руководителями общеобразовательных и дошкольных образовательных 

организаций, в рамках проведения мониторинга эффективности 

деятельности руководителей дошкольных и общеобразовательных 

организаций муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым в 2023 году 

 

 

 

 

 

 

Проценко Е.И. - заместитель начальника Департамента образования и 

молодежной политики;  

Попова Т.А. - начальник отдела общего образования Департамента 

образования и молодежной политики; 

Конева М.И. - начальник отдела дошкольного, дополнительного 

образования Департамента образования и молодежной 

политики; 

Лазоренко О.А. - заместитель начальника отдела дошкольного, 

дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики; 

Ферлековская Т.С. - заместитель начальник отдела молодежной политики 

и воспитательной работы Департамента образования и 

молодежной политики; 

Аникина Н.А. - заведующий сектором организационной и кадровой 

работы Департамента образования и молодежной 

политики; 

Сорока А.Н. - директор МКУ «Центр финансового и материально-

технического сопровождения деятельности 

образовательных учреждений»; 

Дудушкина С.В. директор МК НМУ «Городской методический кабинет 

Департамента образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым» 


